
Администрация муниципального 
образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от у(f?* п. Одоев

Об утверждении порядка голосования победителя конкурса по 
продаже акций открытого акционерного общества в органах 

управления этого общества до перехода к нему права собственности на 
акции по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального 
закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества»

В соответствии с пунктом 19 статьи 20 Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании Устава Одоевского муниципального района 
Тульской области, администрация муниципального образования Одоевский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок голосования победителя конкурса по продаже 
акций открытого акционерного общества в органах управления этого 
общества до перехода к нему права собственности на акции по вопросам, 
указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178- 
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
согласно приложению.

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, 
делопроизводству и контролю администрации муниципального образования 
Одоевский район обеспечить обнародование настоящего постановления путем 
размещения его на информационных стендах в установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 
администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить 
обнародование настоящего постановления путем размещения его на 
официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Одоевский 
район Толкачёва В.И.

5. Постановление вступ со дня официального обнародования.

М^ИЦИПДПЬМО 
'"'ЗОВАН "

РАЙОН

Глава администрац 
муниципального образо?

Одоевский район ДСАВСКИЙ В.Г. Волков



2

Приложение к постановлению 
администрации муниципального 

образования Одоевский район

от '/tf. № $ № YAZ'

Порядок голосования победителя конкурса по продаже акций 
открытого акционерного общества в органах управления этого общества 

до перехода к нему права собственности на акции по вопросам, 
указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона Федерального 
закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»

1. Настоящий Порядок определяет порядок осуществления голосования 
победителя конкурса в органах управления открытого акционерного общества 
при продаже акций, находящихся в собственности муниципального 
образования Одоевский район, до перехода к нему права собственности на эти 
акции.

2. Права акционера открытого акционерного общества (далее - 
общество) в отношении проданных на конкурсе по продаже муниципального 
имущества муниципального образования Одоевский район (далее - конкурс) 
акций общества до перехода права собственности на указанные акции к 
победителю конкурса осуществляет специалист
администрации муниципального образования Одоевский район (далее 
Специалист).

3. Победитель конкурса до перехода к нему права собственности на 
приобретенные акции общества осуществляет полномочия в органах 
управления общества на основании доверенности, выданной 
администрацией муниципального Одоевский район.

4. Голосование победителя конкурса по вопросам повестки дня общего 
собрания акционеров общества, перечисленным в пункте 19 статьи 
20 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», осуществляется в 
соответствии с письменными указаниями, выдаваемыми Специалистом, 
являющимися обязательными для исполнения победителем конкурса.

Победитель конкурса не вправе осуществлять голосование по вопросу 
реорганизации или ликвидации общества.

5. Специалист в течение 7 рабочих дней со дня поступления от общества 
уведомления о проведении общего собрания акционеров вручает победителю 
конкурса полученные от общества документы, копию уведомления и 
доверенность для участия в общем собрании акционеров или направляет 
заказным письмом с уведомлением о вручении или в форме электронного 
документа. В случае включения в повестку дня общего собрания акционеров 
общества вопросов, голосование по которым осуществляется на основании 



3

письменных указаний Специалиста, Специалист дополнительно к указанным 
документам направляет победителю конкурса письменные указания.

6. В случае отсутствия в документах, указанных в части 5 настоящего 
Порядка, письменных указаний по голосованию, победитель конкурса 
осуществляет голосование по всем вопросам повестки дня общего собрания 
акционеров самостоятельно.

7. В двухнедельный срок после даты проведения общего собрания 
акционеров победитель конкурса обязан представить Специалисту копию 
протокола общего собрания акционеров и отчет по порядку голосования по 
вопросам повестки дня, голосование по которым осуществлялось на 
основании письменных указаний Специалиста, либо результаты голосования 
и свою позицию при голосовании по конкретным вопросам в случае 
отсутствия письменных указаний по голосованию.


